МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 с.АВТУРЫ»
ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

________                                                                                                                   _______

Об организации питьевого режима обучающихся в 2022-2023 учебном году.

  В соответствии с пп 3.3.1 и.3.3 СП 2.4 3648-20 «Санитарноэпимиологические требования к организациям воспитания и обучения,отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденных постановлением Главного санитарного врача РФ от 28.09.2020г № 28,подп.8.4.5 п 8.4 Санпин 2.3./2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения» (постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 №32),

                           ПРИКАЗЫВАЮ:

1 . Организовать питьевой режим в МБОУ «СОШ №2 с.Автуры» в следущей форме:
-выдача упакованной питьевой воды.
2. Назначить ответственным за организацию питьевого режима в школе с 01.09.2022г  заместителя директора по АХЧ Азиева Х.Я.
3. Макузаевой Э.Х.-заведующей столовой ответственной за организацию питьевого режима:
-обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течении всего времени их пребывания в школе , в столовой, в медицинском кабинете,кабинетах начальных классов;
-организовать своевременную замену холодной питьевой кипяченой воды в столовой в соответствии с требованиями СП и утвержденным графиком смены воды в столовой (подп.8.4.5 п.8.4 СанПин 2.3/2.4.3590-20);
-обеспечить достаточное количество одноразовой посуды
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Директор школы ___________________ Амалиев А.А.